АДМИНИСТРАЦИЯ
КАЛИНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06 июля 2023 года             № 659

Тверь

Об установлении публичного сервитута

Рассмотрев ходатайство Акционерного общества «Газпром
газораспределение Тверь» (ОГРН 1026900564129, ИНН 6900000364,
юридический адрес: 170026, Тверская область, г. Тверь, ул. Фурманова, д.
12/4)об установлении публичного сервитута от 25.04.2023  № 02-08/4434, 02-
08/4435, руководствуясь Земельным кодексом Российской Федерации,
администрация Калининского муниципального района Тверской
областипостановляет:

1. Установить публичный сервитут сроком на 10 лет в целях
строительства, реконструкции, эксплуатации, капитального ремонта
линейных объектов систем газоснабжения, их неотъемлемых
технологических частей, необходимых для подключения (технологического
присоединения) к сетям инженерно-технического обеспечения: «Газопровод
к коттеджной застройке по адресу: Тверская область, Калининский район,
Каблуковское с/п, с. Каблуково на земельных участках с кадастровыми
номерами 69:10:0000018:3333; 69:10:0000018:3335:3341;
69:10:0000018:3323:3330.»в отношении части земельного участка с
кадастровым номером 69:10:0000000:159 площадью 112
кв.м.расположенного по адресу: Местоположение установлено относительно
ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир с. Каблуково.
Участок находится примерно в примыкает, по направлению на юг от
ориентира. Почтовый адрес ориентира: Тверская область, р-н. Калининский,
с/п. Каблуковское, с. Каблуково.

2. Утвердить границы публичного сервитута согласносхемы
расположения границ публичного сервитута, являющейся приложением к
настоящему постановлению.

3. Публичный сервитут считается установленным со дня внесения
сведений о нем Единый государственный реестр недвижимости.

4. Комитету по управлению имуществом администрации Калининского
муниципального района Тверской области (Меркулова Е.В.) в течение пяти
рабочих дней со дня принятия настоящего постановления направить его
копию:

 в Управление Росреестра по Тверской области для внесения сведений
об установлении публичного сервитута в Единый государственный реестр
недвижимости.

 правообладателям земельного участкас кадастровым номером
69:10:0000000:159, в отношении которого принято решение об установлении
публичного сервитута.

 в государственное казенное учреждение Тверской области «Дирекция
территориального дорожного фонда Тверской области» (ГКУ "Дирекция
ТДФ") (ОГРН/ИНН 1026900546925/ 6905009018, юридический адрес:
170100, Тверская область, город Тверь, ул. Желябова, д.21).

 в Акционерное общество «Газпром газораспределение Тверь» (ОГРН
1026900564129, ИНН 6900000364, юридический адрес: 170026, Тверская
область, г. Тверь, ул. Фурманова, д. 12/4).

5. Акционерному обществу «Газпром газораспределение Тверь» (ОГРН
1026900564129, ИНН 6900000364, юридический адрес: 170026, Тверская
область, г. Тверь, ул. Фурманова, д. 12/4) заключить соглашение об
осуществлении публичного сервитута с правообладателем земельного
участка с кадастровым номером 69:10:0000000:159.

6. Обладатель публичного сервитута обязан привести земельный участок
в состояние, пригодное для его использования в соответствии с разрешенным
использованием, в срок не позднее чем три месяца после завершения
строительства, реконструкции, эксплуатации, капитального ремонта
линейных объектов систем газоснабжения, их неотъемлемых
технологических частей, необходимых для подключения (технологического
присоединения) к сетям инженерно-технического обеспечения, для
размещения которого был установлен публичный сервитут.

7. Опубликовать настоящее постановление в общественно-политической
газете «Ленинское знамя» и разместить на официальном сайте
администрацииКалининского муниципального района Тверской области в
информационно- телекоммуникационной сети Интернет.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

9. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

И. о. главы Калининского
муниципального района      С.А. Румянцев